Femenino
64%

MATRICULA TOTAL, REG., IRREG. Y
REGULAR-EQUIVALENTE

Tipo de Matricula

Total

Regular

Irregular

Regular-Equivalente

Frecuencia

4123

3117

1006

3449

Cursos, Secciones, Estudiantes Registrados en Ellas

Promedio por Seccion y Estudiantes-Seccion-Créditos

Biologia
Ciencias Fisicas
Matematicas
Quimica
Ciencias Sociales
Espafiol
Humanidades
Inglés
Pedagogia
Artes Gréficas
Adm.Empresas
Sist.de Oficina
Dis.de Interiores

Ing. Mecénica

Tec. Automotriz
Educacion Fisica
Adm. de Hoteles
Autom. Industrial
Justicia Criminal

Cultura Turistica

Programade Honor

Total

por Departamento Académico

6
0
0
P ublicidad Comercial 3
5
0

53

26
21
43
50
55
62

36
93

20

21

29

24
40

44

672

U35
286
676
465
1365
464
1530
1690
156
645
2739
288
334
507
663
252
568
1006
55
1099

17343

OldF I

OFICINA DE PLANIFICACION Y ESTUDIOS INSTITUCIONALES

Oficina de Planificacion y
Estudios Institucionales

27

26
22
32
29
28
27
22

29

24
23
28
24
25

25
28

26

3299
640
2098
944
4095
4392
4547
5012
468

8836
833
961
51
1989
620
1572
2544
1“7
3366
421
27
49519

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO
EN CAROLINA

Prof. Trinidad Fernandez-Miranda
Rectora

Prof. Carmen L. Cruz
Directora OPEI

Sra. Yasmelin E. Santana
Oficial de Estadisticas
Sra. Brenda Padilla

Secretaria

marzo 2010



MATRICULA POR ANOS DE

ESTUDIOS Y GENERO

Afo de Total Masc. Fem.

estudio
Primer 1396 543 853
Segundo 1313 505 808
Tercer 690 218 472
Cuarto 639 199 440
Otro 85 36 49
TOTAL 4123 1501 2622

PROGRAMA:

GRAN TOTAL

PROGRAMA GENERAL:
Ciencias Naturales

Ciencias Sociales
Humanidades

Educacion

TRASLADO ARTICULADO AL RCM:
Pre-Enfermeria

Pre-Técnica Salud Animal
Pre-Tecnologia Med. Nuclear
Asistente Dental

Asistente Dental Func. Expandida
BA Educacién en Salud
Tecnologia Oftalmica
Tecnologia Radioldgica

BA Tecnologia M édica

BA Tecnologia Veterinaria

BA Tecnologia M ed. Nuclear
TRASLADO ARTICULADO AL RRP:
BA Ciencias enBiologia

BA Cs. Sociales Generales

BA Educ.Comercial-Prog. Secret.
BA Educ. Secund.-Artes Indust.
Educ. Sec.-Eco. Fam. Nut y Diet.
BA Educacién Vocacional Ind.

BA Educ. Sec. Ens. de Ingl. Hisp.
BA Educ. Sec.conc. M ateméticas
BA Educ. Sec. conc. Quimica

BA Lenguas M odernas

BA Ciencias General

BA Ciencias Naturales-Quimica
BA Sociologia

BA Ciencias Politicas

Educ. Secundaria- Fisica

Educ. Secundaria- Educ. Fisica
Recreacion

BA en Artes en Historia de Europa

BA Artes en Est. Inter.-Est. Pre-Juridicos

TRASLADO ARTICULADO UPR-Aguadilla:

BA Artes en Estudios Interdiciplinarios
BA Ciencias conc.Biologia Gen.

BA Ciencias conc.Biologia

BA Ciencias con.Biologia Bio-Info.
BA Ciencias conc. Tec. Ambiental

BA Biomédica

Total
4123
31
22
1

295
165
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PROGRAMA:

TRASLADO ARTICULADO uPR-Bayamén:

BA Ciencias conc.Biol. Enf. Humano
BA Ciencias conc.Biologia
BA Educacién Fisica Esp.yElem.

TRASLADO ARTICULADO uUPR-Cayey:

BA Ciencias conc.en Biologia

BA Educ. Elem.conc. Educ. Esp.
BA Ciencias conc. Quimica

BA conconc.en Sociologia

BA Ciencias en M ateméticas

BA Ciencias Naturales

BA Humanidades

BA Psic.ySalud Mental de laCom.
BA Artes en Psicologia

BA Artes en Historia

TRASLADO ARTICULADO UPR-Humacao :

BA Ciencias M anejo Vida Silv.
BA en Trabajo Social
Microbiologia

Quimica Industrial

BA Biologia M arina Costera
Biologia

TRASLADO ARTICULADO UPR-Mayagiiez:
Ingenieria Civil

Ingenieria M ecénica

Ingenieria Industrial
PROGRAMAS TECNICOS:
Sistemas de Oficina

Disefio de Interiores

Ingenieria M ecanica
Tecnologia Automotriz
Educacién Fisica-Rec. Impedidos
Automatizacion Industrial
Administracion Hotelera
BACHILLERATOS:

BA Administracién Hotelera
Operaciones Hotelera
Administracién de Alimentos y Bebidas
Adm. de Empresas-Finanzas
Adm. de Empresas-Gerencia
Arte-Artes Gréficas

Justicia Criminal-Leyy Sociedad
Justicia Criminal-Psic. Forense
Arte-Tec. Publicidad Comercial
Sistemas de Oficina

Cultura Turistica

OTROS:

Permiso Especial

M ejoramiento Profesional

Total

61

50
40
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823
66
155
104
149
162
83
104
2592
185
44

389
381
232
233
334
248
135
199
85
65
20

Masc
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428

94
127
80
62
35
865
45
46
44
168
155

7
83
69

54

36
28

Fem

42
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395
55
136

22
82
21
69
1727
140
98
68
221
226
r1
156
251
179
122
45
49
37



